
'o - 

0 

GNERE CAPO 
i la Alleruzzo) 

della U.O. 06 
Cimino) 

REPUBBLICA ITALIANA 

,,[-_,., 

Regione Siciliana 
SESSORATO REGIONALE DELLE INFRASTRUTTURE E DELLA MOBILITA' 

Dipartimento Regionale Tecnico 
Servizio Ufficio del Genio Civile di Messina 

U.O. 06 
O 
• 

e 
	SERVIZIO ACQUE PUBBLICHE 

IP AVVISO 

IL DIRIGENTE del Servizio Ufficio del Genio Civile di Messina: 
VISTO l'art. 95 del Testo Unico sulla Acque e sugli Impianti Elettrici approvato con R.D. 11/12/1933, n° 1775, 
rende noto che la Ditta: BARONE Angelo, nato a Messina, il 28/11/1989 e residente a Terme Vigliatore, via 
Salicà, n. 58 con cod. fisc. BRNNGL89S28F158K, nella qualità di proprietaria, ha presentato domanda in data 
26/10/2020, corredata di progetto e studio idrogeologico a firma del Dott. Geol. Fortunato PERRONE, intesa 
ad ottenere il rilascio dell'autorizzazione, ai sensi dell'art. 95 del T.U. di cui sopra, per la ricerca di acque 
sotterranee a mezzo pozzo trivellato, da realizzare in C/da Marchesana del Comune di Terme Vigliatore, nella 
particella n° 718 del foglio di mappa n° 5, per uso irriguo; 
VISTO il parere di compatibilità con il P.R.G.A., espresso dalla U.O. 03 di quest'Ufficio, ai sensi dell'art. 102 
del T.U. n°1775/1933, con nota di prot. int. n° 169557 del 03/12/2020. 

DISPONE 

a)- l'affissione deLuresente AVVISO, unitamente a copia della suindicata domanda, per il periodo 
dal 	3 MAR 20Z1 	al 22 MAR 2021 	all'albo pretorio del Comune di Terme 
Vigliatore, ed all'albo online dell'Ufficio del Genio Civile di Messina; 
b)- il deposito per lo stesso periodo di cui sopra, dell'originale domanda e del progetto di massima, presso 
l'Ufficio del Genio Civile di Messina, a disposizione di chiunque abbia interesse a prenderne visione nelle ore 
d'Ufficio; 
c)- copia del presente AVVISO e' trasmessa al Dipartimento Regionale Dell'energia-Distretto Minerario di 
Catania, alla Società Siciliacque — Palermo ed alla Ditta interessata, richiedente l'autorizzazione; 
d)- che le opposizioni scritte avverse alla richiesta autorizzazione, possono essere presentate da chiunque ne 
abbia interesse, all'Ufficio del Genio Civile di Messina, oppure all'Ufficio Comunale presso il quale verrà affisso 
il presente AVVISO, entro il periodo di cui al punto a); 
e)- che la visita sopralluogo di cui al 3° comma dell'art. 95 del succitato Testo Unico, alla quale potrà intervenire 
chiunque vi abbia interesse, è fissata per il giorno con ritrovo alle ore presso il sito 
indicato per i lavori. 

Prot. uscita n. 2)0 • 	del -(5 9 FEB, 2021 

Il Funzionario Direttivo 
( geom. G. Bonan 

Servizio Ufficio del Genio Civile di Messina — Ingegnere Capo: Ing. Nicola Allenizzo 
Indirizzo: Via A.Saffi n. 35/bis — 98123 Messina Orario e giorni di ricevimento: lunedì — venerdì 10.00-13.00 mercoledì 15.30-17.30 
Recapiti: tel. 090968921 — fax 0909892308 e-mail: geniocivileme@jegione.sicilia.it  geniocivile.me@certmail.regione.sicilia.it  
Dirigente U.O. 06 Ing. Salvatore Cimino e-mail scimino®regione.sicilia.it  - Stanza n. 93 - Piano 2 - tel. 09096892398 



MARCA DA $0110 
Ministero dell'Economia 	€16,00 

e delle Finanze SEDICl/DC
ROI  

ntre»B019 W179AD01 
89611 	15/10A0ZO 18:34:19 i II 
-00088 	5437830D6614C4D 
. CATIWI:—M114009078- 

66Oi 187 8 

IIII IIII111111 

L) o D( 
PR 07. 1A,of:553 461023 

-3 NOV. 2020 
ALL'ASSESSORATO REGIONALE LL.PP. 
GRUPPO V°  
PALERMO 

Per tramite 	UFFICIO DEL GENIO CIVILE DI 
MESSINA 

oholl° 
P-4 0. 75°  

OGGETTO: T.U. di Leggi 11/12/1933 n°1775 ART.95. 
ISTANZA PER RILASCIO DI AUTORIZZAZIONE RICERCHE IDRICHE 

Il sottoscritto Barone Angelo, nato a Messina il 28/11/1989, 
residente a Terme Vigliatore (ME) in via Salicà n.58, avente 
codice fiscale BRN NGL 89S28 F158K, titolare del fondo rustico 
sito in C.da Marchesana del Comune di Terme Vigliatore, di cui al 
foglio n°5 particella n°  718, esteso ha. 0.17.10, dovendo 
procedere alla ricerca di acque sotterranee nell'ambito del 
suddetto fondo, 

CHIEDE 

ai sensi dell'art.95 del T.U. 1775/1933, di essere autorizzato 
alla trivellazione di un pozzo nell'ambito di detto fondo. 
Si prevede che il pozzo sarà spinto fino alla profondità di mt.8, 
sarà incamiciato con tubazione di ferro del diametro di mm. 250 e 
sarà dotato di impianto di sollevamento con elettropompa sommersa 
di hp. 2,00 e tubazione flangiata di 2". 
L'acqua eventualmente rinvenuta verrà utilizzata solo ed 
esclusivamente per l'irrigazione del proprio fondo. 
Ulteriori notizie tecniche potranno essere fornite dopo il 
rinvenimento della falda acquifera. 

COMUNICA 

che il suo tecnico di fiducia è il dott. Geologo Fortunato Perrone 
con studio tecnico in Via Quasimodo n. 2 di Terme Vigliatore, tel. 
090/9781860, celi. 340/6237410, pec: 
fortunato.pérrone@epap.sicurezzapostale.it, presso il quale elegge 
il suo domicilio per l'istruttoria e la definizione della pratica 
di cui in argomento. 
Allegano la documentazione di rito. 

Terme Vigliatore, lì 26/10/2020 
Con osservanza 

130-1t0a_ (11,1&k 


	Page 1
	Page 2

